1 a β || 7 vis est (est vis U) eorum β vis eorum est (est om. L) α || 8 et neque homini β | conspexerint Q^cβ -rit S || 13 mansueti fieri φ || 15 a om. β || 19 suevos β | sese α || 20 supra i. 6, 22, 1 | omnes ω homines Dav. || 26 turrem β || 29 Voleacum Ditt. volacatum (-anum U) β vulcacum (-iga- Q) QBM vulcatum ASL | tullum (-lium S) α om. β || 30 praefecit Vasc. || 32 quae... patet del. Bentl. (cf. C. St. p. 53 et 214) | a φ Oros. 6, 10, 18 om. π

finibusque Treverorum ad Nervios pertinet milibusque amplius quingentis in longitudinem patet,] Lucium Minucium Basilum cum omni equitatu praemittit, siquid celeritate itineris atque opportunitate temporis proficere 5 possit; monet ut ignes in castris fieri prohibeat, nequa 6 eius adventus procul significatio fiat; sese confestim subsequi dicit.

30. Basilus ut imperatum est facit. celeriter contraque 1 omnium opinionem confecto itinere multos in agris in- 10 opinantes deprehendit. eorum indicio ad ipsum Ambiorigem contendit, quo in loco cum paucis equitibus esse dicebatur. multum cum in omnibus rebus, tum in re militari potest fortuna. nam (ut) magno accidit casu, ut in ipsum incautum etiam atque imparatum incideret, 15 priusque eius adventus ab hominibus videretur, quam fama ac nuntius adferretur, sic magnae fuit fortunae omni militari instrumento quod circum se habebat erepto, raedis equisque comprehensis ipsum effugere mortem. sed hoc factum est quod aedificio circumdato silva — ut 20 sunt fere domicilia Gallorum, qui vitandi aestus causa plerumque silvarum ac fluminum petunt propinquitates — comites familiaresque eius angusto in loco paulisper equitum nostrorum vim sustinuerunt. his 4 pugnantibus illum in equum quidam ex suis intulit, 25 fugientem silvae texerunt. sic et ad subeundum periculum et ad vitandum multum fortuna valuit.

31. Ambiorix copias suas iudicione non conduxerit 1 quod proelio dimicandum non existimaret, an tempore exclusus et repentina equitum adventu prohibitus, cum 30 reliquum exercitum subsequi crederet dubium est. sed 2 certe dimissis per agros nuntiis sibi quemque consulere iussit. quorum pars in Arduennam silvam, pars in continentibus paludes profugit. qui proximi Oceano fuerunt, 3

1 et milibus β || 2 quinquaginta Oros. || 3 municum β | Basilum Jungermann basilum ω item v. 8 || 5 possit L -et cett. || 13 add. Schn. (sicut) Ber. || 15 adventus eius π | hominibus φ, omnibus χβ || 16 nuntius adventus β || 19 hoc quoque α || 20 domicilia α aedificia β || 21 atque φ || 24 impulit β || 26 multum α tumultum β || 28 existimaret ζ -rit (-averit R -avit L) ω || 29 equitatus β || 33 qui hinc β